правительство |1г| УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %ш*^Ш КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2017 года № 289

г. Ижевск

О внесении изменений

в постановлениеПравительстваУдмуртскойРеспублики

от 13 марта 2017 года № 71 «О распределении субсидий из бюджета

Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в

Удмуртской Республике на софинансирование капитальных вложений

в объекты муниципальной собственности на 2017 год»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 13 марта 2017 года №71 «О распределении субсидий из бюджета

Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской

Республике на софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности на 2017 год» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О распределении субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности и на софинансирование капитального ремонта объектов

муниципальной собственности на 2017 год»;

2) пункт 3 признать утратившим силу;

3) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитального ремонта объектов капитального строительства

муниципальной собственности на 2017 год за счёт средств, предусмотренных

Министерству строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской

Республики по целевой статье 3420100000 «Комплекс мероприятий по

строительству и модернизации систем водоснабжения и водоотведения

Удмуртской Республики» (в части направления расходов по коду 00830
«Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов государственной

(муниципальной) собственности, включенных в Перечень объектов

капитального ремонта, финансируемых за счёт средств бюджета Удмуртской

Республики, утверждённый Правительством Удмуртской Республики»)

подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-

коммунальное хозяйство» Закона Удмуртской Республики от 26 декабря

2016 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов».»;

4) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности на 2017 год за счёт средств, предусмотренных Министерству

строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики на

реализацию Адресной инвестиционной программы Удмуртской Республики на

2017 год целевой статьёй 3410100000 «Реализация мероприятий по

модернизации систем коммунальной инфраструктуры в Удмуртской

Республике» (в части направления расходов по коду 09605 «Обеспечение

мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры за счёт средств

бюджетов») подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500
«Жилищно-коммунальное хозяйство» Закона Удмуртской Республики

от 26 декабря 2016 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» признать утратившим

силу;

5) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности на 2017 год за счёт средств, предусмотренныхМинистерству

строительства,архитектурыи жилищнойполитики УдмуртскойРеспубликина

реализациюАдресной инвестиционнойпрограммы УдмуртскойРеспублики на

2017 год целевой статьёй 3420100000 «Комплекс мероприятий по

строительству и модернизации систем водоснабжения и водоотведения

Удмуртской Республики» (в части направления расходов по коду 00820
«Капитальные вложения в объекты коммунальной инфраструктуры

государственной (муниципальной) собственности») подраздела 0502
«Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальноехозяйство»

Закона Удмуртской Республики от 26 декабря 2016 года № 95-РЗ «О бюджете

Удмуртской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,

изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) дополнить распределением субсидий из бюджета Удмуртской

Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на софинансирование капитального ремонта объектов капитального

строительства муниципальной собственности на 2017 год за счёт средств,

предусмотренных Министерству строительства, архитектуры и жилищной

политики Удмуртской Республики по целевой статье 3420100000 «Комплекс

мероприятий по строительству и модернизации систем водоснабжения и

3

водоотведения Удмуртской Республики» (в части направления расходов по

коду 00830 «Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов

государственной (муниципальной) собственности, включенных в Перечень

объектов капитального ремонта, финансируемых за счёт средств бюджета

Удмуртской Республики, утверждённый Правительством Удмуртской

Республики») подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500
«Жилищно-коммунальное хозяйство» Закона Удмуртской Республики

от 26 декабря 2016 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности Пре,

Правительства Удмуртской Ре В.А. Савельев

Приложение 1

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 26 июня 2017 года№ 289

«УТВЕРЖДЕНО

постановлениемПравительства

УдмуртскойРеспублики

от 13 марта 2017 года№ 71

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных

образований в Удмуртской Республике на софинансирование капитальных

вложений в объекты муниципальной собственности на 2017 год за счёт

средств, предусмотренныхМинистерствустроительства,архитектурыи

жилищнойполитикиУдмуртскойРеспубликина реализациюАдресной

инвестиционнойпрограммыУдмуртскойРеспубликина 2017 год целевой

статьёй 3420100000 «Комплексмероприятийпо строительствуи

модернизациисистем водоснабженияи водоотведенияУдмуртской

Республики»(в части направлениярасходовпо коду 00820 «Капитальные

вложения в объекты коммунальнойинфраструктурыгосударственной

(муниципальной)собственности»)подраздела0502 «Коммунальное

хозяйство»раздела 0500 «Жилищно-коммунальноехозяйство»Закона
УдмуртскойРеспубликиот 26 декабря 2016 года № 95-РЗ «О бюджете

Удмуртской Республики на 2017 год и на плановый период

2018 и 2019 годов»

№

п/п

Наименованиемуниципального

образования

Сумма,

тыс. руб.

В том числе на реализацию

мероприятия«Обеспечение

земельныхучастковдля

жилищногостроительства,

предоставляемыхсемьям,

имеющимтрёх и более детей,

инженерной

инфраструктурой»

государственнойпрограммы

УдмуртскойРеспублики

«Комплексноеразвитие

жилищно-коммунального

хозяйстваУдмуртской

Республики»

сумма, тыс. руб.

1. «Город Ижевск» 24 247,0

№

и/и

Наименование муниципального

образования

Сумма,

тыс. руб.

В том числе на реализацию

мероприятия «Обеспечение

земельных участков для

жилищного строительства,

предоставляемых семьям,

имеющим трёх и более детей,

инженерной

инфраструктурой»

государственной программы

Удмуртской Республики

«Комплексное развитие

жилищно-коммунального

хозяйства Удмуртской

Республики»

сумма, тыс. руб.

2. «ГородМожга» 35 210,0

3. «Алнашскийрайон» 8 584,0 8 584,0

4. «Балезинскийрайон» 32 936,9

5. «Боткинскийрайон» 10 470,6 10 470,6

6. «Глазовскийрайон» 8 738,5

7. «Граховскийрайон» 3 350,0 3 350,0

8. «Дебёсскийрайон» 2 300,0 300,0

9. «Завьяловскийрайон» 938,2 938,2

10. «Игринскийрайон» 5 250,0

11. «Камбарскийрайон» 500,0

12. «Каракулинскийрайон» 1 036,8

13. «Кезскийрайон» 1 850,2

14. «Кизнерскийрайон» 1 070,0

15. «Киясовскийрайон» 22 768,0 13 768,0

16. «Красногорскийрайон» 809,3

17. «Малопургинскиирайон» 7 200,0

18. «Селтинскийрайон» 4 000,0 4 000,0

19. «Сюмсинскийрайон» 1 300,0

20. «Увинскийрайон» 3 860,0 3 860,0

21. «Шарканскийрайон» 8 684,0 8 584,0

22. «Юкаменскийрайон» 2 100,0

№

и/и

Наименование муниципального

образования

Сумма,

тыс. руб.

В том числе на реализацию

мероприятия «Обеспечение

земельных участков для

жилищного строительства,

предоставляемых семьям,

имеющим трёх и более детей,

инженерной

инфраструктурой»

государственной программы

Удмуртской Республики

«Комплексное развитие

жилищно-коммунального

хозяйства Удмуртской

Республики»

сумма, тыс. руб.

23. «Якшур-Бодьинскийрайон» 2 614,7

24. «Ярскийрайон» 2 784,3

Всего 192 602,5 53 854,8

Приложение 2

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 26 июня 2017 года№ 289

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

УдмуртскойРеспублики

от 13 марта 2017 года№ 71

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных

образований в Удмуртской Республике на софинансирование

капитального ремонта объектов капитального строительства

муниципальной собственности на 2017 год за счёт средств,

предусмотренныхМинистерствустроительства,архитектурыи

жилищнойполитикиУдмуртскойРеспубликипо целевой статье

3420100000 «Комплексмероприятийпо строительствуи модернизации

систем водоснабженияи водоотведенияУдмуртскойРеспублики»(в

части направлениярасходов по коду 00830 «Мероприятияпо проведению

капитальногоремонта объектовгосударственной(муниципальной)

собственности,включенныхв Переченьобъектов капитальногоремонта,

финансируемыхза счёт средств бюджетаУдмуртскойРеспублики,

утверждённыйПравительствомУдмуртскойРеспублики»)подраздела

0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное
хозяйство»Закона УдмуртскойРеспубликиот 26 декабря 2016 года

№ 95-РЗ «О бюджетеУдмуртскойРеспубликина 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»

№

и/и
Наименованиемуниципальногообразования

Сумма,

тыс. руб.

1. «Балезинскийрайон» 900,0

Всего 900,0

».